

9 損益計算書

平成29年度正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日

公益財団法人ソーシャルサービス協会

至 平成30年3月31日

(単位：円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益の部			
基本財産運用益			
賃貸事業収益	8,412,000	4,442,804	3,969,196
事業収益			
清掃事業収益	49,697,127	60,389,534	-10,692,407
宿泊事業収益	34,150,904	42,719,666	-8,568,762
ホームレス支援事業収益	66,248,195	66,982,283	-734,088
職業訓練就労支援事業収益	28,097,436	0	28,097,436
訪問介護事業収益	131,378,331	132,502,660	-1,124,329
居宅支援事業収益	33,685,984	39,201,098	-5,515,114
自立支援介護給付事業収益	18,433,840	23,748,863	-5,315,023
介) 負担金収益	12,566,442	16,179,840	-3,613,398
自) 負担金収益	0	28,336	-28,336
その他介護収益	3,626,643	4,034,260	-407,617
委託事業収益	2,644,698	4,312,908	-1,668,210
講習会等開催事業収益	748,700	18,743,350	-17,994,650
物品等販売事業収益	0	1,664,288	-1,664,288
その他(I T) 事業収益	24,267,149	30,291,927	-6,024,778
会場費収益	108,000	108,000	0
受取利息	29,970	26,499	3,471
雑収益	2,406,138	1,705,500	700,638
受取国庫補助金	7,200,000	7,200,000	0
受取寄附金	1,407,157	3,000,000	-1,592,843
経常収益計	425,108,714	457,281,816	-32,173,102

9 損益計算書

平成29年度正味財産増減計算書

公益財団法人ソーシャルサービス協会 自 平成29年4月 1日
至 平成30年3月31日 (単位：円)

	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
役員報酬	1,200,000	1,248,600	-48,600
給料手当	200,524,941	213,649,741	-13,124,800
非常勤給与手当 (臨時雇賃金)	84,619,582	84,562,032	57,550
退職給付費用	6,665,502	4,427,000	2,238,502
法定福利費	26,601,843	29,169,243	-2,567,400
福利厚生費	1,408,854	1,708,266	-299,412
旅費交通費	5,937,437	6,395,153	-457,716
通信運搬費	6,527,732	6,301,330	226,402
減価償却費	2,449,556	2,079,893	369,663
消耗什器備品費	689,305	786,428	-97,123
消耗品費	4,953,358	5,456,371	-503,013
修繕費	1,542,463	2,380,212	-837,749
委託顧問料	0	3,480,000	-3,480,000
資料・材料費	22,371,403	20,187,989	2,183,414
清掃外注加工費	2,712,419	6,860,421	-4,148,002
車輛関係費	2,686,872	3,274,974	-588,102
光熱水料費	6,582,030	7,550,598	-968,568
賃借料	24,502,432	21,310,616	3,191,816
保険料	1,833,860	2,120,430	-286,570
地代家賃	6,361,898	10,068,150	-3,706,252
宣伝広告費	732,865	755,000	-22,135
研修費	959,820	1,168,134	-208,314
諸会費	282,900	349,200	-66,300
租税公課	1,756,546	1,687,948	68,598
消費税	8,638,300	9,130,000	-491,700
会議費	1,684,216	1,416,128	268,088
支払手数料	1,842,637	1,059,472	783,165
委託外注費	7,633,260	8,677,877	-1,044,617
入居者日用品費	4,941,620	6,763,479	-1,821,859
リース料	4,715,009	4,958,802	-243,793
雑費	1,248,782	1,770,160	-521,378
支払利息	192,901	243,260	-50,359
雑損失	313,718	3,088,384	-2,774,666
経常費用計	445,114,061	474,085,291	-28,971,230
当期経常増減額	-20,005,347	-16,803,475	-3,201,872
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
債務免除益	0	3,962,402	-3,962,402
当期経常外収益合計	0	3,962,402	-3,962,402
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	259,287	2,765	256,522
当期経常外費用合計	259,287	2,765	256,522
当期経常外増減額	-259,287	3,959,637	-4,218,924
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-20,264,634	-12,843,838	-7,420,796
法人税・事業税	839,500	1,084,500	-245,000
当期一般正味財産増減額	-21,104,134	-13,928,338	-7,175,796
一般正味財産期首残高	235,119,523	249,047,861	-13,928,338
一般正味財産期末残高	214,015,389	235,119,523	-21,104,134
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	214,015,389	235,119,523	-21,104,134